

事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	991,697,929	1,039,455,192	-47,757,263
		経常経費寄附金収益	2,072,351	638,578	1,433,773
		サービス活動収益計(1)	993,770,280	1,040,093,770	-46,323,490
	費用	人件費	700,027,526	714,744,306	-14,716,780
		事業費	144,957,517	157,676,676	-12,719,159
		事務費	73,807,683	74,347,897	-540,214
		利用者負担軽減額	496,435	756,906	-260,471
		減価償却費	87,678,687	87,597,241	81,446
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-35,347,834	-35,702,114	354,280
		徴収不能額	339,486	0	339,486
	サービス活動費用計(2)	971,959,500	999,420,912	-27,461,412	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	21,810,780	40,672,858	-18,862,078	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	88,717	81,028	7,689
		その他のサービス活動外収益	2,324,095	1,912,344	411,751
		サービス活動外収益計(4)	2,412,812	1,993,372	419,440
	費用	支払利息	5,720,685	6,127,499	-406,814
		その他のサービス活動外費用	2,306,762	423,564	1,883,198
		サービス活動外費用計(5)	8,027,447	6,551,063	1,476,384
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-5,614,635	-4,557,691	-1,056,944	
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	16,196,145	36,115,167	-19,919,022
特別増減の部	収益	その他の特別収益	3,821,892	7,177,938	-3,356,046
		特別収益計(8)	3,821,892	7,177,938	-3,356,046
	費用	固定資産売却損・処分損	532,952	2	532,950
		その他の特別損失	560,255	7,276,263	-6,716,008
		特別費用計(9)	1,093,207	7,276,265	-6,183,058
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,728,685	-98,327	2,827,012	
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	18,924,830	36,016,840	-17,092,010
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		631,793,406	595,778,374	36,015,032
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		650,718,236	631,795,214	18,923,022
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		1,681	1,808	-127
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		650,716,555	631,793,406	18,923,149